

# KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

## Partnerzy i gra Niemieckie plany uderzenia na Polskę zdemaskowane z dokładnością co do minuty

Co są warte zapewnienia Hitlera

WARSZAWA (Tel. wł.). Wobec oświadczenia kancl. Hitlera w Reichstagu w dn. 28 kwietnia r.b., że Niemcy wcale nie myślały o tym, aby gdziekolwiek przeciwko Polsce rozpocząć akcję, z kół dobrze poinformowanych dowiadujemy się, że natychmiast po obsadzeniu Czech, Moraw i Słowacji część wojsk okucyjnych niemieckich została przerzucona na Śląsk czeski.

Dnia 8 i 9 kwietnia odbyła się narada wojskowa z kanclerzem, dotycząca Pomorza polskiego. Była to zresztą już druga narada. Pierwsza odbyła się w Berchtesgadem dn. 5 kwietnia o godz. 11 w nocy.

Na naradzie tej obecni byli trzej naczelni dowódcy armii niemieckiej: lądowej, morskiej i lotniczej.

Od 11 kwietnia szef sztabu gen. Keitel, według rozkazu kancl. Hitlera, co dzień pod osobistą odpowiedzialnością stwierdzał wykonanie zarządzeń wojskowych na pograniczu Polski.

14 kwietnia odbyła się w Monachium odprawa dowódców okręgów północno-wschodnich, wschodnich i południowo-wschodnich wraz z dowódcami większych jednostek S. S. i S. A. oraz z oficerami sztabowymi sztabów armii lądowej, lotnictwa i admiralicji. Odprawa trwała od g. 19.30 do g. 20.40. Brał w niej udział kancl. Hitler i szef sztabu Keitel.

17 kwietnia otrzymano z Monachium rozkaz postawienia w pogotowiu marszowym od 18 kwietnia 12.000 piechoty i kilku oddziałów policji, a także S. S., tak aby każdej chwili można je było rzucić na Gdańsk.

Oddział operacyjny sztabu generalnego meldował, że wszystkie zarządzenia mobilizacyjne z dn. 17 kwietnia były 18 kwietnia wieczorem całkowicie wykonane.

Oto jak przedstawiają się w świetle faktów słowa kancl. Hitlera o tym, że w stosunku do Polski nie było zarządzeń militarnych.

Dziwnym zbiegiem okoliczności zamieszczenie powyższej wiadomości, demaskującej knowania niemieckie, przypada na rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w dzień Święta Narodowego.

Warto jest podkreślić, że po 3 maja 1791 r. polityka Polski skierowana przeciwko Rosji, jako państwu zagrażającemu niepodległości Rzeczypospolitej, opierała się na sojuszu z Niemcami. Jak wiadomo, jedną z przyczyn upadku Polski było przejście króla pruskiego do grona noszących rógów. Możemy się pocieszać tym, że obecnie istotne oblicze współczesnych Niemiec i zamary wodza narodu niemieckiego zostały w porę przejrzone i zdemaskowane.

## Pełnomocnictwa dla P. Prezydenta w zakresie spraw gospodarczych finansowych i obrony

WARSZAWA (PAT.). W dniu 2 maja o godz. 9 odbyło się posiedzenie Rady Ministrów pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja-Składkowskiego.

Rada Ministrów przyjęła m.in. projekt ustawy o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania dekretów. Projekt ten brzmi jak następuje: „UPOWAŻNIA SIĘ PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ DO WYDAWANIA DO DNIA OTWARCIA NAJBLIŻSZEJ SESJI ZWYCZAJNEJ SEJMU DEKRETÓW W ZAKRESIE SPRAW GOSPODARCZYCH, FINANSOWYCH I OBRONY PAŃSTWA, Z WYJĄTKIEM ZMIANY ROZPORZĄDZENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ Z DN. 13 PAŹDZIERNIKA 1927 R. O STABILIZACJI ZŁOTEGO. (Dz. U. R. P. Nr 88, poz. 790)“.

WARSZAWA (Tel. wł.). W pierwszym punkcie porządku dziennego plenum Sejmu w piątek znajduje się projekt ustawy o pełnomocnictwach. Projekt ten już wczoraj wpłynął do izby wraz z krótkim uzasadnieniem, w którym czytamy:

„Obecna sytuacja stawia państwo w obliczu zagadnień, których natychmiastowe prawne i sprawne rozstrzygnięcie może być nakazem chwili. W rzędzie tych zagadnień za najważniejsze uważać należy sprawy związane z podniesieniem i uodpornieniem gospodarkę narodową oraz z dalszym wzmocnieniem gotowości obronnej państwa.

Określając dalej w uzasadnieniu jakie sprawy obejmą pełnomocnictwa rząd pisze w zakończeniu:

„Projektowane upoważnienie obejmuje zmiany systemu walutowego, o nieważności waluty powinna być na dalszą nienaruszalną zasadą polityki państwa.

Po wyczerpaniu porządku dziennego, przy którym zabierze głos premier gen. Składkowski, ok. godz. 12 w piątek

tek spodziewane jest przemówienie min. Becka.

WARSZAWA (Tel. wł.). Ustawa o pełnomocnictwach wraz z załączonymi sprawami zajmie izbom czas prawdopodobnie do ok. 10 czerwca. Wówczas nastąpi zamknięcie sesji aż do 1 grudnia r. b. Oczywiście, sesje nadzwyczajne zwolnione nie będą.

## Tajne rokowania francusko-włoskie...

PARYŻ. (Obsl. sp.) „Daily Mail“ twierdzi, że według informacji pochodzących ze źródeł jak najbardziej autorytatywnych, obecnie prowadzą się rokowania między rządami francuskim a włoskim.

Pertraktacje te, jak twierdzi wzmianowany dziennik, osłonięte są ścisłą tajemnicą i, sądząc z ich dotychczasowego przebiegu, nie jest wykluczone, że w najbliższym czasie osiągnięte zostanie między Francją a Włochami porozumienie, dotyczące Tunisu, Dżibuti i kanału Sueskiego.

Aczkolwiek władze francuskie oficjalnie nie potwierdziły tej wiadomości, to jednak dzienniki paryskie sześć razy ją komentują, uważając, że jest prawdopodobna na tle notowanych ostatnich przez prasę europejską rozmów między Mussolinim a Hitlerem.

## ...czy protektorat niemiecko-włoski nad Węgrami?

PARYŻ. (Obsl. sp.) W kołach politycznych Londynu i Paryża kolportują również sensacyjną wiadomość

o planach niemiecko-włoskich objęcia protektoratu nad Węgrami, za cenę przyłączenia do Węgier Słowacji i innych ziem, do których ma pretensje rewizjonizm węgierski.

Według tego planu węgierska armia miałaby współpracować ściśle ze sztabami generalnymi państw osi. Pogłoska ta zdaje się potwierdzać wcześniej uzyskaną wiadomość o dążeniu Niemiec do włączenia Węgier do swego obszaru życiowego celem zbliżenia się w ten sposób do nafty rumuńskiej. Wiadomość tę podajemy na str. 4.

Komunikat oficjalny nadany wczoraj z Berlina, ujmuje wyniki wizyty węgierskiej następująco:

W dniu dzisiejszym zakończyła się wizyta węgierskich mężów stanu. W rozmowach, które przeprowadzili królewski premier węgierski hr. Teleki oraz królewski węgierski minister spraw zagranicznych hr. Csaky z kanclerzem Hitlerem, ministrem spraw zagranicznych von Ribbentropem, feldmarszałkiem Goeringiem i zastępcą kanclerza ministrem Rzeszy Rudolfem Hessem omówiono w sposób szczerzy wszystkie dotyczące obecnie Niemiec i Węgier zagadnienia aktualne.

## Uprzywilejowanie handlu polskiego w Litwie

KOWNO (Pat.). W ostatnim numerze „Wiadomości Urzędowych“ ministerstwo finansów ogłosiło zarządzenie, na mocy którego przy pobieraniu podatków przemysłowo-handlowego od handlowców, fabrykantów oraz ich pełnomocników przybywających z Polski — należy stosować stawki stosowane do handlowców najbardziej uprzywilejowanych w państwie.

Paryż, dnia 30.IV 1939 r.

„Kanclerz jest bardzo uprzejmy. On nie chce, aby taki stary człowiek, jak ja, musiał się fatygować. Więc następnego spotkania odpuśćcie sobie w połowie drogi, w okolicach Kolonu“

Tak mówił do prasy Chamberlain po powrocie z Berchtesgaden. Słowa te czytała publiczność francuska w warunkach dość szczególnych. Paryż tonął w ciemnościach z powodu okrycia latarni ulicznych kapturami, jak na wypadek wojny. W ciemnościach błyskały złowrogo sine światła, oznaczające schrony przeciwlotnicze. Przy przystankach autobusowych gromadziły się tłumy ludzi, gdyż, wobec rekwizycji wielu wozów, komunikacja miejska zaczęła szwankować.

W tej złowrożej chwili, gdy na wojnę europejską mogła lada chwila wybuchnąć, słowa o nadzwyczajnej uprzejmości kanclerza Hitlera, który gotów jest aż pojednać do Godesbergu, było zupełnie napewno ironią. Ironia niezmiernie subtelna, w najmniejszym stopniu nie naruszająca dyplomatycznej kurtuazji.

Być może nie rozumiała jej na wet publiczność niemiecka, przyzwyczajona do wypowiedzi i gry w stylu bardziej uproszczonym.

Widząc Chamberlaina na filmie, mamy wrażenie, że oglądamy dobrodusznego staruszka. Wrażenie to potęguje jeszcze sławny parasol, obiekt tych miłych i pogodnych żartów — Ale wystarczy uważnie przyjrzeć się oczom owego „Staruszka“. Zwrotek zimny, przemiły...

Po Monachium utarło się przekonanie, że Chamberlain jest gorącym miłośnikiem pokoju ale, że nie jest zbyt tegim graczem. Zdawało się, że gdy z jednej strony stoją dyktatorzy umiarkowani i obstawiają twarzą przy swoim, a z drugiej ów pokojowo usposobiony „Staruszek“, szanse są zgóry przesądzone. Nie ulega zdaje się wątpliwości, że nawet kanclerz Hitler uważał nowe Monachium za pewne.

A oto ów „Staruszek“ dokonał za pełnie nieprawdopodobnej rewolucji w angielskiej polityce. Złamał zasady klasyczne „splendit isolation“, zaangażował W. Brytanię w sprawy Europy Wschodniej i Bałkanów. Bardzo często niedoceniaamy znaczenia tego faktu. W historii Anglii jest to ewenement olbrzymiego znaczenia. Przewrócenie do góry nogami zasady czynnych zasad od dawna ustalonych. Można powiedzieć przełom głębszy i większy niż rewolucja narodowo-socjalistyczna w Niemczech. Dokonał go ów dobroduszy „Staruszek“.

Pochwała Chamberlaina nie może jednak mieć charakteru zbyt personalnego. Chamberlain jest doskonałym typem angielskiego dyplomaty. Przemawia przez niego tradycja i swoisty „genius loci“ angielskiego urzędu kanclerskiego. Chamberlain radykalnie zmienił zasady, pozostając wierny duchowi polityki angielskiej. I to jest szczególnie godne podziwu — ta umiejętność dostosowania do nowej sytuacji, zrozumienia konieczności zmiany zasad, dla zachowania ducha tradycji.

Sens niezmienny polityki Anglii skłócić można, zdaniem, streścić jak następuje: Niebezpieczeństwo, którego oczywistość dla interesów imperium nie ulega wątpliwości, tłumaczyć należy w zarodku. Napewno jedynie dzięki tej zasadzie potrafiła W. Brytania wzbudować i utrzymać potęgę nad imperium kolonialne.

W. Brytania jest z natury rzeczy szczególnie czuła na to, co się dzieje na kontynencie europejskim. Anglii nie może pozwolić na to, aby na kontynencie wyrosła potęga nie do pokonania. Wówczas, słońce rzeczy...

(Dokończenie na str. 5)

Tse.

## Prof. Jastrzębski ponownie rektorem Akademii Sz.P.

WARSZAWA (Pat.). Rektorem Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie na okres lat akademickich 1939-40 i 1940-41 został w dniu 1 maja 1939 wybrany ponownie profesor Wojciech Jastrzębski.

# PIESZMY, OSTATNIE DNI!

## upływa termin subskrypcji POP

Dziś, 3 maja, wszystkie placówki subskrypcyjne są czynne

### Spokojeństwo nad M. Śródziemnym

Flota niemiecka odplywa. — Opuścili Gibraltar niektóre okręty angielskie i francuskie. — Usunięto zapory.

LONDYN (PAT). Agencja Reutersa z Gibraltaru: Zapory zbudowane ostatnio na drodze do Lalinea zostały dziś rano z polecenia władz wojskowych usunięte. Brytyjski okręt wojenny „Ramillies“ oraz trzy brytyjskie i trzy francuskie kontrtorpedowce opuściły dziś rano port Gibraltaru, udając się w kierunku wschodnim.

Oczekiwane jest, że niemieckie okręty wojenne, znajdujące się na Morzu Śródziemnym opuścią dziś Tanger oraz hiszpańskie porty Cadix, Algeciras, Ceuta i Malaga.

GIBRALTAR. (PAT.) Niemieckie okręty wojenne opuściły Tanger, Ceuta, Kadyks, Algeciras i Malaga. Późnym popołudniem spodziewane jest przejście okrętów niemieckich przez cieśninę Gibraltarską, gdyż okręty kierują się ku zachodowi.

### Anglia wysledza emisariuszy hitlerowskich

LONDYN. (PAT.) Home Office zamunikaowało ambasadzie niemieckiej nazwiska Niemców, którzy mają być wysiedleni za uprawianie działalności narodowo-socjalistycznej w W. Brytanii. Lista obejmuje następujące nazwiska: Otto Karlowa, który jest przewodcą organizacji politycznej w W. Brytanii, Himmelman — przewodca londyńskiej grupy, Johanna Wolf — urzędniczka niemieckiego biura podróży, dr Rosel — korespondent londyńskiego organu „National Ztg.“ oraz panna von Griesheim — organizatorka Zw. Dziewcząt Niemieckich. Ministerstwo spr.

wewn. stwierdza, że jeśli chodzi o dziennikarzy, to wydaleniu są nie za działalność zawodową, a za działalność narodowo-socjalistyczną. Jak słychać, nastąpić mają dalsze wysiedlenia, wydaje się jednak, że wymieniana w prasie liczba 50 osób jest przesadzona.

LONDYN (Pat). Wysiedlenie z granic W. Brytanii szeregu wybitniejszych działaczy niemieckich, a ściślej narodowo-socjalistycznych stało się sensacją dnia. Przybyli oni do Anglii i rozpoczęli swą działalność wkrótce po objęciu władzy przez Hitlera. Na ziemi angielskiej poczęli organizować zamieszkałych tam Niemców w ramach organizacji zagranicznej partii nar.-socjalistycznej. Jednak już po kilku tygodniach działalności na osoby te zwróciła uwagę opinii publicznej prasa, wywołując poważne zastrzeżenia przeciw pracy Niemców na gruncie angielskim.

### Rokowania angielsko-sowieckie trwają

Rząd sowiecki podtrzymuje swe poprzednie stanowisko

LONDYN (Pat). Na temat rokowań z Rządem sowieckim korespondent dyplomatyczny „Timesa“ oświadcza, że w Londynie odbywa obecnie konsultacje z Paryżem i przygotowuje odpowiedź na propozycje sowieckie z końcem bieżącego tygodnia. Zdaniem korespondenta rząd sowiecki w dalszym ciągu pozostaje na stanowisku, że pakt europejski winien być zorganizowany na jaknajszerszej płaszczyźnie, ze strony zaś brytyjskiej wiadczono, że W. Brytanii uważa ewentualną agresję za sprawę również brytyjską, ponieważ rząd brytyjski posiada obecnie wzajemne zobowiązania z Francją, Polską, Portugalią i Egiptem, udzielił gwarancji Rumunii i Grecji, przeprowadził wyspede zadawalające rokowania z Turcją i posiada porozumienie z Francją na rzecz obrony Szwajcarii i Niderlandów.

Przeciwno któremukolwiek z tych państw nie mogłaby być podjęta akcja agresywna bez wciągnięcia W. Brytanii.

Rząd sowiecki został zapewniony, że o ile zadeklaruje swą gotowość przyjęcia z pomocą na rzecz przeciwnostawienia się agresji w Europie wschodniej, gdyby tego państwo zaatakowane zostało, to nie zostanie pozostawiony sam, albowiem W. Brytanii i Francją natychmiast odpowiedziałyby ze swej strony, ale o ile chodzi o rozważenie szerszego paktu, rząd brytyjski uważa za swój obowiązek uwzględnienia reakcji, jaką tego rodzaju pakt wywołałby między państwami europejskimi, a nawet poza europejskimi.

Znanej marki **Samochody „Skoda“**  
Piękne, nowoczesne aerodynamiczne linie.  
Nadzwyczaj mocnej konstrukcji wygodna karoseria **kareta-kabriolet**  
Przedstawicielstwo na woj. Wileńskie i Nowogródzkie  
**„ESBROCK - MOTOR“**  
Wilno, Mickiewiczza 24, tel. 18-06.  
Ceny dostępne.  
Na Targach Poznańskich własne stoisko nr 122 (1-szy pawilon samochodowy)

### Niepodległa Litwa jest potrzebna sąsiadom

KOWNO. (Pat.) Premier gen. Czernius, przemawiając w dniu wczorajszym na ogólnolitewskim zjeździe Izby Rolniczej, omówił również prowadzone obecnie niemiecko-litewskie rokowania gospodarcze. Zdaniem premiera, nie ma symptomów, które pozwalałyby przypuszczać, że prowadzone w Berlinie rozmowy nie dadzą wyników dodatnich. Początek tych rozmów — zdaniem premiera — jest po myslny

Litwy nie ulega na ogół żadnej zmianie na gorsze. „Znaleźliśmy się w tej sytuacji — mówił premier litewski — że Litwa jako państwo niepodległe jest potrzebna naszym sąsiadom. Są oni zainteresowani, abyśmy pozostali niezależnymi i jeśli będziemy przygotowani do obrony swego państwa, staniemy się czynnikiem, z którym każdemu wypadnie się liczyć. Do sporów innych państw nie wtrącamy się, oświadczamy jednak wyraźnie, że kraju swego bronie będziemy.“

### Zbędne pytania Hitlera

W razie wojny Skandynawia nie byłaby bezpieczna

SZTOKHOLM (Pat). Minister spr. zagr. Sandler, przemawiając w Helsinguborgu w związku z manifestacją 1-majową, przedstawił bilans roku ub., podkreślając, że zniknięcie państw niepodległych i jednostronne deklaracje o niestwierdzeniu obowiązujących traktatów wywołują obawy o przyszłość. Obecna sytuacja wydaje się jeszcze bardziej niepewna niż w roku ubiegłym. Odrzy mnie wysiłki podjęte przez rozmaite grupy mocarstw, wskazując jako na rzecz pewną, iż w sytuacji obecnej wszelka próba rewizji mapy Europy rozpętałaby wojnę między wielkimi mocarstwami europejskimi, a być

może nawet wojnę powszechną. Niewiedomo, jak dalece małe państwa uniknęłyby wciągnięcia ich do wojny. Ryzyko istnieje dla wszystkich. Szwecja i pozostałe kraje północne zajęły stanowisko neutralności, dla której wzmożenia skierowana jest cała działalność polityki zagranicznej i zarządczeń obronnych Szwecji. Minister omówił dalej zapytania wysłane do Szwecji i jej sąsiadów w następstwie orędzia prezydenta Roosevelta, nazywając zapytania te zbędnymi, ponieważ prezydent Roosevelt od samego początku uznał, iż dźiałal z własnej inicjatywy i ponieważ Berlin nie miał potrzeby zapytywania krajów północnych czy Niemcy zagrażają któremukolwiek z tych krajów. Następnie minister z uznaniem mówił o ciągłych wysiłkach prezydenta Roosevelta na rzecz pokoju.

### Prasa niemiecka w dalszym ciągu atakuje Polskę

BERLIN (Pat). Prasa niemiecka zażwyczajnie atakuje Polskę. Stara się ona mówić opinii niemieckiej, że „Polska jest coraz bardziej nerwy“.

### Po krótkiej rozmowie z min. Ribbentropem ambas. Henderson ponownie wraca do Londynu

BERLIN. (PAT.) Ambasador brytyjski Henderson złożył wczoraj wizytę min. spraw zagr. von Ribbentropowi. Wizyta ta miała charakter wylącznie kurtuazyjny przed wyjazdem Hendersona do Londynu.

LONDYN. (PAT.) Ambasador brytyjski w Berlinie sir Neville Henderson przyjęty był po południu na krótkiej rozmowie przez ministra spraw zagr. Rzeszy Ribbentropa. Jak zapewniają z kół Foreign Office, rozmowa ta nie miała większego znaczenia i nie wyszła poza ramy zwykłej kurtuazyj dyplomatycznej. Ambasador Henderson — zapewniając w kołach miarodajnych — nie posiadał żadnych specjalnych instrukcyj, a zwłaszcza nie żądał dodatkowych wyjaśnień do mowy kanclerza Hitlera. Jeden z punktów, jakie ambasador Henderson w krótkiej swej rozmowie z min. Ribbentropem poruszył, było podanie do wiadomości, że układ morski między W. Brytanią a Niemcami nie ma już więcej obowiązujać rząd brytyjski nie ma bowiem zamiaru odpowiadać na memorandum niemiecki obszerniejszą notą.

### Kronika telegraficzna

- Ambasador R. P. w Londynie Edward Reaczyński poza ofiarą na FON, złożoną przed kilku dniami w kwocie 80.000 zł, subskrybował pożyczkę obrony Przeciwlotniczej w kwocie 40.000 zł.
- Przybył z Londynu do Rzymu nowo mianowany ambasador W. Brytanii sir Percy Lorraie. Ambasadora Lorraie między innymi powitali na dworcu szef protokołu MSZ i szef gabinetu min. Ciano.
- Sześć samolotów japońskich zrzuciło 70 bomb na port Ningpo. Około 200 domów uległo uszkodzeniu. Około stu ludzi zginęło lub odniosło rany.
- Związki współpracy bałtyckiej ustaliły termin kongresu bałtyckiego na czas od 9 do 11 czerwca rb. Kongres odbędzie się w Kownie. Jako przedłużenie kongresu odbędzie się w Kownie również tydzień bałtycki. Program kongresu i tygodnia przygotowują specjalne komisje.
- Działalność terorystyczna na obszarze Palestyny w kwietniu bież. roku pociągnęła za sobą następujące liczby ofiar. Zabitych zostało — 41 Arabów, 14 Żydów i 5 Anglików, rannych jest — 23 Żydów 26 Arabów i 7 Anglików. Dokonano około 60 napadów na kolonie żydowskie przy czym były 4 wypadki podpalenia. Aresztowano 950 osób, 35 osób przekazano trybunałowi wojskowemu który skazał trzech oskarżonych na karę śmierci.
- W Burgos ogłoszono dekret o ustąpieniu ministra oświaty Rodrigueza. W kołach politycznych przypisują dymisję Rodrigueza różnicę poglądów między nim a gen. Franco.
- Król Zogu z królową Geraldiną opuścili wczoraj w nocy Ateny, udając się do Turcji.

### Belgia wałczy z hitlerowską propagandą

BRUKSELA (Pat). Rada Ministrów po wysłuchaniu sprawozdania ministra spraw wewnętrznych na temat pewnych przejawów obcej propagandy w Belgii, upoważniła ministra sprawiedliwości do przedsięwzięcia wszelkich koniecznych kroków dla zlikwidowania propagandy obcej.

### Dziesiątki ofiar, tysiące domów w gruzach

TOKIO. (PAT.) Według nadeszłych dotychczas wiadomości, trzęsienie ziemi jakie wydarzyło się w niedzielę w okolicy Akita w północno-zachodniej Japonii, pociągnęło za sobą liczne ofiary. Dotychczas zanotowano 19 zabitych i 31 rannych. Tysiąc domów uległo zburzeniu. 60.000 mieszkańców spędziło noc pod gołym niebem.

### Min. Gafencu u Papieża

CITTA DEL VATICANO. (PAT.) Rumuński minister spraw zagranicznych Gafencu z małżonką przyjęli w towarzystwie ambasadora rumuńskiego przy Watykanie przez Państwo Watykańskie XII na półgodzinnej audiencji papieża.

### angielska flota

Korespondent „Financial Times“ donosi, że flota wojenna Royal Navy jest uzbrojona do walki i gotowa do działania. Flota ta składa się z 300 okrętów, w tym 100 niszczycieli, 50 okrętów podwodnych, 100 krążowników, 100 okrętów torpedowych, 100 okrętów pomocniczych i 100 okrętów szkolnych. Flota ta jest w stanie przeprowadzić dowolne operacje na całym świecie.

**Hotel EUROPEJSKI**  
WILNIE  
Pierwszorzędnym — Ceny przystępne  
Telefon w pokojach. Winda osobowa

### Licytacja ammiszu wojennego

RZYM (Pat). Virginio Gayda zamieszcza w „Giornale de'Italia“ artykuł, stanowiący odpowiedź na artykuł „Journal des Debats“, w którym autor twierdził, że w razie wojny, państwa osi zostaną rozbita gdyż demokracje posiadają więcej surowców i broni, przy czym specjalnie tragicznie byłaby sytuacja Włoch, które byłyby izolowane na Morzu Śródziemnym. Włochy, pisze Gayda, oczekują ze spokojem francuskiej ofensywy. Potężna flota włoska nie potrzebuje po okupacji Albanii strzec Adriatyku, to też będzie mogła zadać wrogom ciężkie ciosy. Lotnictwo włoskie będzie mogło zniszczyć punkty żywołne najgłębiej na terytorium wroga położone. Wreszcie chemiczna broń włoska, rozporządająca niezwyklej materią wybuchową, nie będzie mogła być zniszczoną, w ciągu kilku dni.











